26/05/2023, 08:08 Prefeitura Municipal de Andirá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/608A2953/03AL8dmw-t1PS2YWCFrTBW-9a9tLFEcrsMOjp6Og-67OvlFu6CFxcBZjtrg_A3ZwSE6… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

MARISA APARECIDA DE

REZENDE GOMES

ELENICE AMARAL SILVA PABLO ANTUNES CHAGAS

ALBERTO

Representante dos Servidores

Inativos e Pensionistas

Representante dos Servidores

Ativos

Representante do Poder

Executivo

GABINETE DA PREFEITA
ELEIÇÃO PARA OS ÓRGÃOS DO FUNPESPA EDITAL 002/2023

Altera o calendário oficial das Eleições para os
órgãos do FUNPESPA.

A COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO PARA OS ÓRGAOS DO
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ – FUNPESPA, nomeada
pelo Decreto nº. 9.928/2023, torna público a alteração no calendário
oficial das Eleições para os órgãos do FUNPESPA.

DO CALENDÁRIO OFICIAL:

Art. 1º – Fica estabelecido o seguinte calendário eleitoral:

15/05/2023 a 31/05/2023 – Início e término do prazo para inscrição
dos candidatos, de segunda a sexta-feira no horário das 08h00 às
12h00 e das 13h30 as 17h00.
02/06/2023 – Publicação da relação nominal dos candidatos
previamente habilitados.
05/06/2023 a 07/06/2023 – Prazo de impugnação aos registros de
candidaturas.
12/06/2023 − Publicação da lista de impugnações.
12/06/2023 a 14/06/2023 – Prazo de defesa das impugnações.
19/06/2023 – Publicação do julgamento das impugnações.
27/06/2023 – Dia da Eleição, no horário das 9h às 17h.
27/06/2023 – Apuração, com início às 17h30.

Andirá, 25 de maio de 2023.

Registre-se e publique-se.

Publicado por:
Gustavo Taconi

Código Identificador:608A2953

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/05/2023. Edição 2779
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/